РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым» иадминистрацие

РАСПОРЯЖЕНИЕ
                                                 «19 » февраля 2018г.  № 199
ст. Гиагинская

Об утверждении плана по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребности инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории МО «Гиагинский район»
   В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением главы МО «Гиагинский район» от 21.11.2016 года № 251  «Об утверждении положения и состава муниципальной комиссии  МО «Гиагинский район» по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребности инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»

     1. Утвердить план по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребности инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории МО «Гиагинский район» (приложение № 1).
     2.  Настоящее  распоряжение опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», сетевом источнике МУП «Редакции газеты «Красное Знамя», а также на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».

     3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно-земельным вопросам.
Глава МО  «Гиагинский район»                                                              А.В. Бутусов
                                                                      Приложение № 1

                                                              Утверждено

                                                                                распоряжением главы

 МО «Гиагинский район»

                                                                от  «19» февраля 2018 год № 199
План

по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребности инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	№ пп
	Фамилия, имя, отчество
	Место жительства
	Категория инвалидности
	Дата проведения проверки

	1
	Достов Иван Еремеевич
	ст. Гиагинская, ул. Международная, 20 кв. 2
	лежачий
	13.03.2018

	2
	Корниенко Оксана Владимировна
	ст. Гиагинская, ул. Международная, 20 кв. 6
	ДЦП
	13.03.2018

	3
	Кравцов Николай Дмитриевич
	ст. Гиагинская, ул. Центральная, 23 «А» кв. 4
	Инвалид 2 группы

(на костылях)
	20.03.2018

	4
	Мамруков Джанклиш Махмудович
	ст. Гиагинская, ул. Ленина, 146 кв. 11
	Инвалид 2 группы (колясочник)
	27.03.2018

	5
	Передереев Виктор Петрович
	ст. Гиагинская, ул. Центральная, 23 кв. 15
	Инвалид 2 группы (лежачий)
	20.03.2018

	6
	Савельева Лариса Анатольевна
	ст. Гиагинская, ул. Международная, 39/2 кв. 7
	Инвалид 2 группы

ДЦП
	13.03.2018

	7
	Сокол Людмила Кузьминишна
	ст. Гиагинская, ул. Центральная, 19, кв. 6
	Инвалид 2 группы

	20.03.2018

	8
	Цуля  Павел Михайлович
	ст. Гиагинская, ул. Горького ,7 кв. 6
	Инвалид 1 группы

ДЦП

	27.03.2018

	9
	Чумаченко Галина Викторовна
	ст. Гиагинская, ул. Ленина, 148 кв. 4
	Инвалид 1 группы

ДЦП

	27.03.2018

Управляющий делами администрации

МО «Гиагинский район»                                                                А.В. Хоровьева

                      Приложение № 1

         утверждено постановлением главы

          МО “Гиагинский район”

от «13» февраля 2018 г. № 32

С О С Т А В

приемочной комиссии по приемке завершенных мероприятий (работ) по переустройству и (или) перепланировке жилых  помещений расположенных на территории МО "Гиагинский район"

председатель комиссии:

 - заместитель главы администрации МО «Гиагинский район" по сельскому хозяйству и имущественно-земельным вопросам,

заместитель председателя комиссии:

.- руководитель отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район»,

секретарь комиссии:

 - главный специалист отдела архитектуры и градостроительства по капитальному строительству;

Члены комиссии:

 - Дознаватель отдела территориального подразделения надзорной деятельности и профилактической работы по Красногвардейскому, Гиагинскому, Кошехабльскому  и  Шовгеновскому районам управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Республике Адыгея,  (по согласованию);
– заместитель главы  администрации МО «Гиагинское сельское поселение» (в случаи осуществления переустройства (перепланировки) в данном сельском поселении);
-заместитель главы администрации МО «Келермесское сельское поселение» (в случаи осуществления переустройства (перепланировки) в данном сельском поселении);

 - заместитель главы администрации МО «Сергиевское сельское поселение» (в случаи осуществления переустройства (перепланировки) в данном сельском поселении);

 – заместитель главы администрации МО «Дондуковское сельское поселение» (в случаи осуществления переустройства (перепланировки) в данном сельском поселении);
 – заместитель главы администрации МО «Айрюмовское сельское поселение. (в случаи осуществления переустройства (перепланировки) в данном сельском поселении).

В необходимых случаях в состав комиссии включается эксперт проектно-изыскательских организаций с правом решающего голоса и собственники жилого помещения или уполномоченное им лицо с правом совещательного голоса.

Управляющий делами администрации

МО «Гиагинский район»                                                                А.В. Хоровьева
_1494413912.doc
[image: image1.png]